以下单位 （见附表） 于 2015年 12月 31日前在鄞
州区预算外财政专户缴纳墙改专项基金预缴款且尚未
办理返退结算业务，见报后请于8月20日前与鄞州区

墙体材料管理中心联系，按规定办理结算手续。如逾
期未联系，我中心将按浙经信资源 【2018】 136号文
件和审计要求把相应墙改专项基金全额结转国库。

特此公告。
联系电话：89187418 89187425
联系地址：鄞州区新城区惠风东路568号 （鄞州

区区政府大楼B楼3楼3113室）
宁波市鄞州区墙体材料管理中心

2019年6月19日

关于催办墙体材料专项基金返退结算的公告

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

2013.1.7
2013.1.18
2013.2.5
2013.5.21
2013.5.8
2013.5.24
2013.6.17
2013.6.26
2013.8.05
2013.8.06
2013.10.24
2013.11.07
2013.12.04
2013.12.20
2013.1.7
2013.3.6
2013.3.22
2013.5.24
2013.11.14
2013.11.22
2013.1.10
2013.1.14
2013.1.23
2013.1.25
2013.2.22
2013.3.27
2013.3.27
2013.3.14
2013.3.15
2013.5.16
2013.7.18
2013.8.07
2013.10.16
2013.11.26
2013.11.27
2013.1.15
2013.1.22
2013.3.8
2013.3.15
2013.3.25
2013.5.8
2013.6.14
2013.6.17
2013.10.22
2013.10.31
2013.10.28
2013.11.14
2013.11.29
2013.1.9

2013.09.12
2013.10.28
2013.10.21
2013.10.24
2013.11.06
2013.12.07
2013.3.18

宁波易达海盛纺织品有限公司
宁波丽澳新型建材有限公司
宁波东威信息科技有限公司
宁波梁祝文化产业园开发有限公司
宁波爱宝硅胶科技有限公司
宁波市高桥镇新村建设办公室
宁波斯达汽车电器有限公司
宁波市高桥镇锐克塑胶厂
宁波华茂文教股份有限公司
宁波市雪利曼电子有限公司
宁波市高桥镇新光橡胶厂
宁波燎原电器集团股份有限公司
宁波华安建材冶炼有限公司
高桥镇宋家桥村经济合作社
宁波市剀锐工具有限公司
宁波市求达五金工具有限公司
宁波市石碶街道新村建设办公室
宁波市奇强精密冲件有限公司
宁波华智科技工业有限公司
宁波市石碶新城建筑附件厂
宁波市泰泰爱电器有限公司
宁波市又盛服饰有限公司
宁波市银欣钢结构制造有限公司
宁波华卓制衣有限公司
宁波市博祥新材料科技有限公司
宁波浅水湾实业有限公司
宁波伊达洁具有限公司
宁波市惠利家具有限公司
宁波市雅渡建材有限公司
宁波市鄞奉模具氮化厂
宁波市华鑫针织制衣厂
宁波市中北汽车客运有限公司
古林镇三星村经济合作村
宁波市古林镇人民政府
古林镇陈横楼股份经济合作社
宁波市集士港镇人民政府
宁波市集士港镇人民政府
宁波市甬西贸易有限公司
宁波市集士港镇人民政府
宁波市集士港长寿寺
宁波市丰润机械配件厂
浙江丽滋医用工程有限公司
宁波市汇发紧固件厂
宁波华侨城投资发展有限公司
宁波市气象局
宁波寅泰智能通讯器材有限公司
集士港镇新村建设办公室
宁波市天德塑胶有限公司
宁波市金鑫轴承五金有限公司
宁波金基塑业有限公司
宁波三寅衣架有限公司
宁波市洞桥镇人民政府
宁波宇龙混凝土有限公司
洞桥镇鱼山头村经济合作社
宁波市金鑫轴承有限公司
宁波市铭记照明器材有限公司

9600.00
28640.00

113145.00
646400.00
55500.00

342060.00
5100.00

24760.00
74900.00
57500.00
19640.00
24240.00
38790.00

192300.00
20670.00
26310.00

801100.00
49169.00
31720.00
84870.00
61050.00
31672.80

118850.00
114420.00
67580.00
74980.00
78960.00
59330.00
75638.00
27000.00
37240.00
34900.00

174100.00
29110.00
50000.00
11970.00
19580.00
35200.00
94030.00
10630.00
88880.00

107180.00
21100.00

3558800.00
32670.00
44070.00
54540.00
56920.00
16630.00
28660.00
28850.00

124820.00
85790.00

212820.00
14860.00
51610.00

序号 预缴日期 单位名称 金额
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

2013.11.27
2013.3.8
2013.7.22
2013.7.23
2013.12.03
2013.12.31
2013.12.18
2013.1.29
2013.6.27
2013.7.25
2013.09.05
2013.12.11
2014.02.24
2014.08.21
2014.08.21
2014.08.21
2014.09.15
2014.09.15
2014.10.13
2014.12.02
2014.05.22
2014.01.17
2014.05.22
2014.07.30
2014.08.11
2014.09.22
2014.10.24
2014.02.24
2014.02.20
2014.07.25
2014.08.27
2014.08.07
2014.12.17
2014.03.26
2014.03.19
2014.06.20
2014.08.08
2014.09.24
2014.11.10
2014.06.18
2014.03.05
2014.01.15
2014.04.16
2014.04.09
2014.04.04
2014.04.15
2014.04.16
2014.08.29
2014.09.16
2014.10.24
2014.04.21
2014.03.26
2014.04.17
2014.02.25
2014.06.09
2014.08.12

宁波市杖锡水电站
宁波天海它山实业有限公司
宁波亚隆置业有限公司
宁波市鄞江中学
宁波市鄞江镇人民政府
宁波雄葳能源有限公司
宁波市公安局鄞州分局
宁波鄞州农村合作银行
宁波市通达仪表厂
宁波市横街镇东村经济合作社
宁波市骅丰金属制品厂
宁波市四明职业高级有限公司
宁波市兴光工艺品有限公司
宁波市高桥镇人民政府
宁波市高桥镇人民政府
宁波市高桥镇新村建设办公室
宁波市赢震机电厂
宁波海曙天一工具有限公司
宁波市高桥镇人民政府
高桥镇高桥村经济合作社
宁波市高桥镇人民政府
宁波南洋酒店有限公司
石碶街道办事处
宁波市石碶街道实验小学
宁波市石碶街道新村建设办公室
宁波市雅戈尔时装有限公司
宁波市石碶街道新村建设办
宁波市章水兴隆板焊厂
宁波市福临电器厂
宁波市横街镇中心初级中学
宁波市横街村经济合作社
宁波市亚施电器制造厂
宁波市奥博塑业有限公司
宁波黄泰实业有限公司
宁波品峰新材料科技有限公司
宁波德克力机械制造有限公司
水利建设投资发展有限公司
宁波杰尼金属制品有限公司
宁波金鑫轴承五金有限公司
宁波及普机电有限公司
章水富添电动工具厂
宁波市鄞江镇人民政府
宁波市源叠贸易有限公司
宁波鲍伯温日用品有限公司
宁波市鄞江镇人民政府
宁波市佳蒙车辆配件厂
宁波市鄞江镇兴达冲压件塑料厂
宁波市鄞江镇人民政府
宁波天海它山实业有限公司
宁波市鄞江镇中心卫生院
龙观乡人民政府
毅力密封材料有限公司
集士港镇双银村经济合作社
宁波市燎咸塑料制品厂
宁波市集士港镇人民政府
宁波市集士港镇新村建设办公室

3560.00
416420.00
95170.00

112540.00
200600.00
95000.00
24460.00
7720.00

49730.00
59950.00
14130.00
19150.00
32540.00
6400.00

50070.00
562200.00
10950.00
24140.00

103830.00
148500.00
89600.00

341600.00
23310.00

204880.00
827270.00

3380.00
887820.00
18390.00
59760.00
19320.00
19120.00
11400.00
57570.00
84610.00
21150.00

171000.00
11360.00
40250.00
90770.00

311000.00
21250.00

113750.00
26620.00
82970.00
71100.00
40780.00
29140.00

127400.00
192980.00

7810.00
90000.00
51210.00
30430.00
43040.00
10890.00
4550.00

序号 预缴日期 单位名称 金额
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167

2014.08.11
2014.09.15
2014.12.03
2014.12.03
2014.06.20
2014.06.23
2014.08.07
2014.07.29
2014.07.04
2014.10.10
2014.05.23
2014.05.23
2014.05.21
2015.01.21
2015.08.18
2015.12.22
2015.03.03
2015.03.25
2015.04.01
2015.09.14
2015.10.20
2015.01.22
2015.04.03
2015.07.08
2015.08.06
2015.02.05
2015.02.05
2015.03.31
2015.03.03
2015.04.01
2015.04.28
2015.06.26
2015.08.10
2015.08.12
2015.09.07
2015.11.23
2015.10.10.
2015.09.08
2015.06.24
2015.06.11
2015.07.16
2015.05.18
2015.01.23
2015.06.30
2015.06.19
2015.09.08
2015.11.05
2015.12.29
2015.12.31
2015.12.29
2015.12.29
2015.12.29
2015.12.01
2015.12.10
2015.12.29

宁波市华宇工贸有限公司
宁波市华达电讯器材厂
宁波市华宇工贸有限公司
宁波瑞田工艺有限公司
宁波雄安国际贸易有限公司
古林镇薛家村经济合作社
宁波市西凤电脑彩印厂
宁波市欣钢结构制造有限公司
宁波市古林镇戴家村经济合作社
宁波市海联电动工具有限公司
宁波市古林镇俞家村经济合作社
宁波市古林镇仲一村经济合作社
宁波雄安国际贸易有限公司
洞桥镇周公宅村经济合作社
宁波也岸机械有限公司
宁波市洞桥镇人民政府
宁波市佳蒙车辆配件厂
宁波格兰特制冷设备制造有限公司
宁波天柱金属材料有限公司
宁波市鄞江镇人民政府
宁波市德莱特技术有限公司
宁波市佳邦电器有限公司
宁波市丰泰电商产业园管理有限公司
宁波雅格娜史纺织有限公司
宁波华卓制衣有限公司
宁波市畅鑫电器机械厂
宁波畅鑫机械有限公司
宁波恒泰草制品有限公司
宁波市佳纳金属工贸有限公司
宁波先锋新材料股份有限公司
宁波市高桥兴利冲压厂
宁波市恒威地产控股有限公司
宁波海曙天一工具有限公司
宁波市赢震机电厂
宁波明晟太阳能有限公司
宁波新泰信置业有限公司
宁波江南叠席有限公司
宁波市气象局
宁波市石碶街道新村建设办公室
宁波市石碶街道新村建设办公室
宁波市龙观乡人民政府
宁波信凯工贸有限公司
宁波高层盛时有限公司
宁波市通盈塑料有限公司
宁波宁新仪表科技有限公司
宁波盛德电气科技有限公司
横街镇人民政府
宁波市炜恒金属制品厂
万荣塑胶制品有限公司
宁波市横街成丰轮胎附件厂
宁波市明磊五金配件厂
宁波市横街盈盈五金厂
宁波瑞兴阀门有限公司
宁波市宝锦塑料制品厂
宁波华厦电气有限公司

63000.00
42390.00
4810.00

41960.00
27720.00

143700.00
11510.00
27960.00

117810.00
51490.00
35280.00
47310.00
45540.00
92410.00

150700.00
104720.00

3270.00
161370.00
70440.00
2360.00

52700.00
67870.00

388590.00
49100.00
44520.00
45770.00
58860.00

237780.00
73540.00
37630.00
13270.00
28830.00
20120.00
5990.00

143320.00
175510.00
49460.00
1600.00

957800.00
6870.00
2680.00

39150.00
65960.00
38710.00
77610.00
61350.00
36000.00
12816.00
92152.00
11344.00
11168.00
13792.00
38468.00
91040.00
11168.00

序号 预缴日期 单位名称 金额

NINGBO DAILY11 时评//广告
2019年6月19日 星期三
责任编辑/杨继学 电子信箱：llplb@sina.cn

张 弓

出 门 打 车 ， 一 般 不 打 “ 滴
滴”，因为它的负面新闻有点多，
感觉不太安全。最近有关“滴滴”
的一条新闻，却使我不得不给它点
了个赞。

据蓝媒汇披露，滴滴出行科技
有限公司在成立 7周年之机，开了
一 次 本 公 司 史 无 前 例 的 “ 吐 槽
会”。会议开始，没有领导讲话，
一上来就让参会者“开门见吐”。
有权吐槽者，主要是员工，还有乘
客代表，内容涉及公司管理的方方
面面，包括战略规划调整过于频
繁、内部协作效率不高、导航定位
有偏差、派单规则司机乘客不理
解、打车排队时间太久等。调薪制
度不合理被认为带有“侮辱性”，
客服应对投诉总是同一句话——

“抱歉了，确实给您带来了不便”，
被调侃为“以‘不便’应万变”。
各部门管理者作为被吐槽对象，全

在现场听着，就是最上层的领导，
也不能幸免。公司总裁柳青被吐

“傻白甜”，创始人兼 CEO 程维，
他“开会讲话时间长”也被提出了
批评。

这些内容说不上犀利，听者也
不至于红脸、出汗，但这是在根本
没有批评与自我批评习惯的民营企
业里，是在老板面前任何时候不能
说“不”的氛围中，而且两位顶层
领导还都是 40 岁上下的年轻人，
有勇气开这样的会，还是挺难得
的。公开场合向公司吐槽，员工们
还是有顾虑的，有的甚至担心因当
面向老总提批评被开了。有位叫朱
晨宁的员工，参会前已经写好了求
职简历。

读了这条新闻，还使我想起了
在部队时的一次军人民主生活会。
军人以服从命令为天职，首长面前
只能说“是”，不能说“不”，这是
迈入军营的新兵首先接受的训示。
可是，临近年底，连队召开了军人
代表大会，内容就是战士向干部提
意见，干部全部到场，任务就是坐
着听和记，不能解释，不准反驳。
会前动员时，指导员除了向大家说
明这是发扬军事民主的传统方式之
外，有句话特别让人印象深刻：

“你们管了人家 364 天，让战士管
你一天，就受不了了吗!”原来，

“服从命令”与“发扬民主”，并不
对立。

也许是我孤陋寡闻，现在的民
营企业，能让员工公开吐槽的，未
曾听说过。不会或者不愿运用这个
法宝的原因，大概有以下一些。不
懂得让员工批评领导能带来多方面
的良好作用，此其一。放不下架
子，抹不开面子，让员工在大庭广
众中批评自己，没有勇气，此其
二。心存“职位高等于水平高、财
富多就是主意多”的盲目自信，此
其三。不信正道信邪道，不敢公开
面对员工向自己吐槽，暗地里却喜
欢收集个别人发来的“小报告”，
而且深信不疑，此其四。

员工们长期在生产、工作第一
线，在很多问题上，他们有发言
权。现在的年轻人都是能思考的一
族，再加上网络信息丰富快捷，人
际交往广泛深入，作为被管理者，
他们的一些感受和想法，不少是有
价值的。经常听听员工的批评、建
议，接接地气，对各项工作都有助
益。“小报告”也是信息，但热衷
此道者多出自私心，传递的信息难
免失真，而公开吐槽面对的是大
众，胡说八道会遭众人质疑，所以
准确度高很多。有句话流传长久，

“智者千虑必有一失，愚者千虑总
有一得”，何况，管理者未必都是

“智者”，员工们肯定不都是“愚
者”。在一个企业里，管理层如果
长期无视员工的感受和想法，不提
供正常吐槽的机会，他们只能在私
下发泄，积累久了，积极的意见会
转化为消极的牢骚，良好向上的情
绪，会成为企业发展的消极因素。

“滴滴”想到了这一招，可能
是因为最近受到的舆论压力比较
大，企望通过发动员工共同反思
找差距，以推动企业走出困境。

“吐槽会”能达到什么效果，现在
下结论有点早。一次“吐槽会”，
能否产生如程维在会议结束时所
说的，“‘吐槽会’就像照镜子，
给‘滴滴’注入开放自醒基因”这
样的预期效果，还需要观察。但
是，有一点可以肯定，只要坚持真
诚地发扬民主，虚心地听取员工和
乘客的意见，并努力去改进落实，
情况一定会好起来。“滴滴”的

“吐槽会”史无前例，但愿不会空
前绝后。

批评与自我批评之所以被一直
提倡，就因为它对反思工作、改正
缺点有利，对激发群众的主人翁精
神有益，能增强单位的向心力和凝
聚力。可见，无论是机关还是基
层，是事业单位还是企业，是国有
企业还是民营企业，这一优良作风
在新时代仍需发扬光大。

给员工一个“吐槽”的机会

陈志卫

“只要沉下心，年轻人也能担
重任，90 后社区党总支书记，带
着大伙让社区变美了”。《宁波晚
报》 6 月 17 日“不忘初心牢记使
命”的专题开栏报道，介绍了镇海
区骆驼街道金邑社区党总支书记林
天峰的事迹。看完报道，我对社工
这一岗位有了新的思考。

社区需要肯干能干的年轻社
工。社区是城市治理的最基层组
织，上面连接着党和政府各级机

关，下面连接着千家万户。如何把
党和政府的方针政策落实到千家万
户，是需要精心运作的。社区又是
社会生活共同体，在城市现代化进
程中，家庭矛盾和社会矛盾往往会
交织在一起，需要做大量细致的思
想工作。

社区是可以有所作为的大舞
台。对于林天峰来说，从学校走向
社会、走向社区，大大小小的事
务，成百上千的矛盾，既是磨刀
石，又是试金石。针对小区外立面
改造不慎导致 200多户业主雨篷受

损问题，林天峰组织召开居民自治
互助站成员扩大会议讨论解决方
法，圆满处理了这一矛盾。无疑，
完成一次这样的任务，年轻社工的
才干就会得到提升。

社工岗位有利于培养亲民和务
实的工作作风。大量在社区工作的
社工，承接的是政府部门的线性
工作，按照目前的社区社工岗位
分工，通常每个人要承担上级政
府部门的五六项业务，加上两三
年轮岗调换，一般资历五年的社
工就能接触十多个政府部门的业

务项目。在社区做社工，由于直
接面对群众做服务工作，更易于
知道群众的困难和需求、政策的
缺失与不足。所谓“知屋漏者在
宇下，知政失者在草野”，年轻社
工经常聆听民声，有利于培养亲民
和务实的工作作风。

目前，宁波持有全国社会工作
者 职 业 水 平 证 书 人 员 有 6000 多
人，社区社工有 5000 多人。现在
去社区办事，就会发现二三十岁的
年轻社工居多，且大多有较高学
历，这是令人欣喜的现象。林天峰
的故事表明：为民服务的本领，要
在工作中锻炼，要在矛盾中增强。
而让年轻社工快速成长为实干者，
不仅是广大居民的福气，也是在储
备培养后备干部。

社区需要肯干能干的年轻社工

匡 吉

“不必摒弃尊严乞求原谅，”
“对牺牲公司员工尊严换取所谓
恶 意 投 诉 的‘ 谅 解 ’，不 要 也
罢！”……前阵子，一则被称为“史
上最强派出所证明”的公函引发
热议。圆通女快递员聂某给客户
张某派送一箱芒果时，因为包装
开裂、少了一个芒果，为避免投诉
就自掏腰包赔偿了一箱芒果，但
还是被张某多次投诉，并被公司
扣工资 2000元。因担心再遭投诉
被开除，聂某前往客户家中恳求
原谅直至下跪，结果还是被客户
投诉并报警。于是，当事民警就出
具了这份“硬气”的书面证明。

如今，快递员和客户之间的
纠纷并不少见，前者被后者投诉
的事例也越来越多。当然，有些
投诉属于正当投诉，比如快递员
确有过错，客户投诉是为了维护
合法权益。但有的是恶意投诉，
快递员并无过错，客户投诉纯属
百般责难、无理取闹。在此情况
下，快递员应该怎么办？一般来
说，可以通过沟通来请求原谅和
恳请撤诉，但如果对方不原谅、
不撤诉又能怎么办呢？其实，恶意
投诉的行为本身，就是缺乏起码
的尊重和善意。作为快递员，即便
不“摒弃尊严乞求原谅”，但尊严
还是会受到伤害。这与其说是快
递员需要解决的问题，不如说是
快递企业需要解决的问题。

员工有尊严，企业有原则。
不过，员工的尊严还需要企业的
原则来维护。本来，客户向企业

投诉，是解决纠纷、寻求公平的一
种渠道。作为企业，面对客户的投
诉，应该秉着实事求是的原则，进
行必要的调查核实，绝不能清红不
分、皂白不辨，让员工蒙受不白之
冤、遭遇无辜之害。有些员工被恶
意投诉后受到的伤害，更多在于处
理不公平、不公正。

根本上讲，“恶意投诉”引发
的事件，暴露出快递企业普遍存在
的“以罚代管”问题。现实中，企
业对员工进行罚款、扣分、辞退成
了常用手段，遇有超时、差评、投
诉等情形，就一罚了之，或一扣了
之，甚至一辞了之。作为服务行
业，应当坚持“客户至上”，但决
不能通过对员工的“残忍”来体现
对客户的“负责”，诚如中国快递
协会所呼吁的：快递企业不仅要维
护用户的合法权益，也要维护从业
人员的基本权益。因此，面对恶意
投诉的问题，更需要从整个行业来
反思，从制度层面来化解。一方
面，作为快递企业，应改进制度、
克服弊端；另一方面，作为监管部
门，应加强监管。

据统计，中国已是世界第一快
递大国，快递从业人员已达 300
万，面对的是非常庞大的消费群
体。快递员和消费者作为这个产业
的两个重要元素，能否减少矛盾和
冲突，是社会和谐的重要指数。正
因为如此，遏制和防止恶意投诉，
还需要多措并举、齐抓共管。比
如，通过加强诚信建设，建立不良
用户“黑名单”制度；运用法律手
段，坚决打击涉嫌违法行为，等
等。

面对恶意投诉，应该怎么办？

摆
设

王少华 绘